
Ano 2016, Edição n.º 3428 - Crato (CE), Sexta-feira 08 de Abril de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3428 - Crato (CE), Sexta-feira 08 de Abril de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.04.05.1 – EXCLUSIVO 
PARA ME E EPP - O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de abril de 2016 às 08:00 
horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 08 de abril de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE RESULTADO E LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 
2016.02.22.1. O Pregoeiro do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a sessão ocorrida neste dia 29 de março de 2016 
às 14:00 horas, com objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA DESTINADOS AOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATO/CE, foi declarado FRACASSADO, 
ficando portanto remarcada sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o dia 26 de abril de 
2016 às 14:00 horas.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 08 de abril de 2016. Gilberto 
Dumar Pinheiro Filho - Pregoeiro. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N° 2015.11.26.1, 2015.11.26.2, 2015.11.26.3– PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2015.05.11.4– Objeto: 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CASA DE ACOLHIMENTO ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato N° 2015.11.26.1– R$ 2.998,72 (Dois mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois 
centavos). Contrato N° 2015.11.26.2– R$ 1.383,00 (Um mil, trezentos e oitenta e três reais). Contrato N° 2015.11.26.3 - R$ 2.258,38 (Dois mil, duzentos e 
cinqüenta e oito reais e trinta e oito centavos). Dotação: 0501.08.243.0064.1.008 com Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatário: MUNICÍPIO DE 
CRATO – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL representada pela Sra. ELISANGELA RODRIGUES LEITE 
MOURA e do outro lado as empresas EUSEBIO FERREIRA DA SILVA, ICONE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA e COMERCIAL RL LTDA ME 
representadas pelos Srs. EUSEBIO FERREIRA DA SILVA, ANTONIO ARNAUD LOPES e JOSÉ WANDERSON DA SILVA FEITOSA, respectivamente. 
Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2015. Data dos Contratos: 26 de novembro de 2015. 

PORTARIA

PORTARIA N° 3103004/2016 - GP
CRATO/CE, 31 DE MARÇO DE 2016.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do inciso VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do 
Município de Crato/CE,
RESOLVE:
NOMEAR, INTERINAMENTE, CRISTIANO MEIRA LEITÃO, inscrito no CPF sob o n° 506.387.003-10, no cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL, 
simbologia CDS 01, parte integrante da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, criada pela Lei Nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 31 de março de 2016. 

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


